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ELŐTERJESZTÉS 

a Fővárosi Közgyűlés Főváros Önkormányzatot és a kerül ti önkor!1íl;PYff.ito~at 
osztottan megillető bevételek 2024. évi megosztásáról szóló rendélette-rve~et 

véleményezéséről 
Atvct. · 

Tisztelt Pénzügyi Bizottság! 

A Fővárosi Önkormányzat és a kerületi önkormányzatok közötti forrásmegosztást az erről 
szóló 2006. évi CXXXIII. törvény (a továbbiakban: Fmt.) szabályozza. Az Fmt. 5. § (1) 
bekezdése értelmében: „A fővárosi önkormányzat a tárgyévre vonatkozó forrásmegosztási 
rendeletének tervezetét a kerületi önkormányzatok részére - véleményezés céljából - a 
tárgyév január 10-éig küldi meg. A véleményezésre a kerületi önkormányzatoknak legalább 
tizenöt napot kell biztosítani. A fővárosi önkormányzat közgyűlése a forrásmegosztási 
rendeletet a tárgyév január 31-éig lépteti hatályba." 

A jogszabályi előírásoknak megfelelően Budapest Főváros Önkormányzata 2024. január 
3-án elektronikus úton megküldte Önkormányzatunk részére véleményezés céljából az 
FPH142/2-3/2024. iktatószámú előterjesztését a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi 
önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 2024. ev1 megosztásáról szóló 
rendelettervezetről , melyet az előterjesztés melléklete tartalmaz. 

A Fővárosi Önkormányzatot illeti meg a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a 
továbbiakban: Htv.) 1. § (4) bekezdése alapján kivetett helyi adókból származó bevétel. A 
Fővárosi Önkormányzat és a kerületi önkormányzatok közötti megosztott bevételnek kell 
tekinteni nemcsak a Fővárosi Önkormányzat közgyűlésének rendelete alapján kivetett helyi 
adókból származó bevételt, hanem az ezekhez kapcsolódóan beszedett pótlékból és 
bírságból származó bevételeket is. A megosztásra került bevételt egyenlegében csökkentik a 
Fővárosi Önkormányzat által beszedett, a helyi adókkal kapcsolatban - a fővárosi 
adóhatóság működtetésével összefüggően - felmerült kiadások, melyeket az Fmt. 2. § (6) 
bekezdése szerint a kiszabott pótlékból és bírságból származó bevételek legfeljebb 50%-ig 
terjedő mértékben lehet érvényesíteni. A kiadásokat a helyi adó bevételből részesülők 

viselik, részesedésük arányában. 

Az Fmt. hatályba lépésekor a Fővárosi Önkormányzatot 4 7%, a kerületi önkormányzatokat 
összesen 53% illette meg a megosztásra kerülő összes adóbevételből. Az Fmt többszöri 
módosítása során ez a részarány fokozatosan változott a főváros javára, a jelenleg hatályos 
jogszabály-állapot szerint 2017. január 1-jétől a főváros részesedése 54%, míg a kerületeké 
összesen 46 %. ( Fmt. 3. §) 

A Htv. 36/A.§-a alapján a helyi iparűzési adóból származó (HIPA) bevétel különösen a 
települési önkormányzat képviselő-testületének hatáskörébe tartozó szociális ellátások 
finanszírozására, a fővárosi önkormányzat esetében elsőként - külön törvényben 
meghatározottak szerint - a helyi közösségi közlekedési feladatok ellátására használható 
fel. Ezen felül a HIPA bevétel az önkormányzati hivatal állományában foglalkoztatottak 
személyi juttatásai és ahhoz kapcsolódó, munkaadót terhelő járulékok és szociális 
hozzájárulási adó finanszírozásra nem fordítható. 
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A kerületi idegenforgalmi adót (IFA) a helyi adókról és az ahhoz kapcsolódó adózás rendjéről 
szóló 40/2015. (Xl.30.) önkormányzati rendelet szerint 2016. január 1-től a kerületi 
önkormányzati adóhatóság szedi be. 

Az Fmt. 7. §-ban kapott felhatalmazás alapján a fővárosi önkormányzat képviselő-testülete a 
tárgyévre vonatkozóan a fővárosi önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan 
megillető bevételek összegét és elszámolásának rendjét rendeletben határozza meg. 

Önkormányzatunk kerületek közötti , 5, 12986946 %-os részesedési aránya nem változott a 
2023. évhez képest. 

Budapest Főváros Önkormányzata 2024. évi összevont költségvetéséről szóló rendelet 
szerint a megosztandó adóbevétel alapja a fővárosi szinten tervezett 562 milliárd Ft iparűzési 
adó, 12,4 millió Ft idegenforgalmi adó és 2 milliárd Ft késedelmi pótlék és bírságbevétel, 
valamint az egyszeri levonással érvényesített és a részesedési arányszám alapján 
megosztott adóbeszedéssel kapcsolatos kiadások összege 322 millió Ft. 

A fővárosi rendelettervezet alapján 2024. évre az iparűzési adóbevétel ajánlott 
tervszáma a XV. kerületi önkormányzat esetében 13 261 739 eFt. A fővárosi kerületek 
közötti összehasonlításban kerületünk idén is a 7. helyen áll a támogatás nominális 
nagysága tekintetében. A Főváros i Közgyűlés által 2023. évben jóváhagyott, 
Önkormányzatunkat meg illető bevétel 11 869 492 eFt összegéhez képest, 1 392 247 eFt-tal 
magasabb összegű többletforrásra jogosult Önkormányzatunk a 2024. évben. 

A kerületet megillető forrásmegosztásból származó bevételek a 2023-2024. években (eFt-ban) 

Ssz. Megnevezés "· 
2023~ év 2024. év Változás Index% 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. Iparűzési adó 11 869 492 13 261 739 1 392 247 111 ,7 

2. Pótlék, bírság 33 036 47195 14 159 142,9 
A fővárosi adóbeszedéshez kapcsolódó 

3. részesedés szerinti kiadások -16 518 -29 299 -12 781 177,4 

XV. Kerületi Önkormányzat 
4. részesedése (egyenleg) 11886010 13 279 635 1393625 111,7 

Kerületek részaránya % 46 46 
XV. Kerület részesedési aránya az Fmt. Szerint 5,12986946 5,12986946 k 

A fővárosi rendelettervezet végrehajtási szabályai szerint a Főpolgármesteri Hivatal a 
beszedett helyi iparűzési adót, illetve a helyi iparűzési adóhoz kapcsolódó pótlékokat és 
bírságokat havonta, a tárgyhót követő hónap 10-éig utalja át a kerületi önkormányzatok 
költségvetési elszámolási számlájára azzal az eltéréssel, hogy a június hónapban befolyt 
bevételek június 30-áig, a december hónapban befolyt bevételek december 31-éig 
megérkezzenek a kerületi önkormányzatok költségvetési elszámolási számlájára. 

A részesedési arányszám alapján megosztott adóbeszedéssel kapcsolatos kiadások 
összegét - egyszeri levonásként - a 2023. évi költségvetési rendeletének végrehajtásáról 
szóló főváros i önkormányzati rendelet hatálybalépését követő havi utalásnál - pénzforgalom 
nélkül - érvényesíti a Fővárosi Önkormányzat. 
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A Képviselő-testület a 414/2023.(Xll.14.) számú határozatában felhatalmazta a Pénzügyi 
Bizottságot a forrásmegosztási rendelettervezet véleményezésére, így kérem a Tisztelt 
Bizottságot, hogy a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan 
megillető bevételek 2024. évi megosztásáról szóló rendelettervezetet megtárgyalni és a 
határozati javaslatokat jóváhagyni szíveskedjen. 

Budapest, 2024. január .!.~. " 

~ ~~ vfJtvJ>-. t-1) ~ 
Cserdiné Németh Angéla 

polgármester 

1. Mellékletek: „A Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan 

meg illető bevételek 2024. évi megosztásáról szóló rendelettervezet" tárgyú fővárosi 

közgyűlési előterjesztés tervezet 

2. Előkészítésért felelős szervezeti egység: 

Közgazdasági Főosztály 2024. január ) ?·." Aláírás: ... . ~ ...... .... ........ . 

3 J - · l ' tta , 2024 . . /0.n . egyzo1 a mozas: . Januar „ ... Aláírás: ..... /{~ ......... ..... . 

4. Meghívandó: könyvvizsgáló 

5. Háttéranyag a Közgazdasági Főosztályon található. 

Határozati javaslatok: 

A Pénzügyi Bizottság úgy dönt, hogy: 

1. a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető 
bevételek 2024. évi megosztásáról szóló rendelettervezetet a Fővárosi Közgyűlésnek 
elfogadásra javasolja. 

Felelős: 

Határidő: 

polgármester 
2024. január 10. 

2. felkéri a polgármestert, hogy a 2024. évi forrásmegosztásról szóló rendelettervezet 
véleményezésére vonatkozó határozatot küldje meg a Fővárosi Önkormányzat 
részére. 

Felelős: polgármester 
Határidő: 2024. január 17. (megküldésre) 

Jogszabályi hivatkozások: 
A fővárosi önkonnányzat és a kerületi önkonnányzatok közötti forrásmegosztásról szóló 

2006. évi CXXXll!. törvény 5. § (1) bekezdése 

A határozati javaslatok elfogadásához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
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~.oLQi!lll~Oi F6osmlyra 
~r1tezert 

ZOZ4 JAN 0 9. 

1-XXlll. kerü leti Önkormányzat Pénzügyi 
Iroda Vezetője részére 

Budapest 

Tisztelt lrodavezetö Asszony/Úr! 

.__, 1 ' V' -,~) l'-"" l 0 

Budapest Föváros 1 Főpolgármesteri Hivatal 

Gazdasági Igazgató Irodája 

ügyintéző: Sipos Olívia 

telefon: + 36 1 999-8151 

email: Sipos.Olivia@budapest.hu 

ikt. szám: FPH142 /2 - 4 /2024 

hiv. szám: [Hivatkozási szám] 

tárgy: Közgyűlési előterjesztés megküldése 

Mellékelten megküldöm a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető 

bevételek 2024. évi megosztásáról szóló rendelettervezet tárgyú közgyűlési előterjesztést véleményezésre. 

Az e lőterjesztést a Fővárosi Közgyűlés előreláthatólag 2024. január 31 -ei ülésén fogja tárgyalni. A jogszabályi 

előírásoknak megfelelően kérem, hogy 15 napon belül a képviselőtestü let határozatát az önkormányzat 

véleményéről megküldeni szíveskedjen. 

Budapest, a minősített elektronikus aláírásban foglalt időbélyegző szerinti időpontban. 

mellékletek: 

1 . 2024. évi forrásmegosztásról szóló rendelettervezet 

2. 1. függelék az előterjesztéshez: Háttérszámítások 

cím: 1052 Budapest, Városház utca 9-11. ! levélcím: 1840 Budapest 

RunJk == 
huZW'lrr•~=.a 

Bakó ::-:-...... 
Ali? .... „. 

Tisztelettel: 

Berente KataUn =::----::.="':';;. 

Berente Katalin 

gazdasági igazgató 
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Előterjesztés 

a Közgyűlés r észére 

Tisztelt Közgyűlés! 

Az Fmt. a fővárosi önkormán~ 

a Fővárosi ÖnkormánY..z~t> ált 

bírságból és pótlékbé szed tt beV.~t is. 
'?' 

Budapest Föváros 1 Önkormányzata 

Általános Főpolgármester-helyettes 

ikt. szám: FP H1 42 /2 - 2 /2024 

tárgy: Javaslat a Fővárosi Önkormányzatot és a 
kerületi önkormányzatokat osztottan 
megillető bevételek 2024. évi megosztásáról 
szóló .. ./2024. ( ... )önkormányzati rendelet 
megalkotására 

előkészítő : 

0 

hanem az ezekhez kapcsolódó 

telt c~entik a fővárosi önkormányzatnál beszedett, a helyi adókkal kapcsolatban 

- a fövá'WÖ~: 6>~mányza · · atóság működtetésével összefüggően - felmerült kiadások. 

A fővárosi önkor~~atot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megi llető adóbevételekből származó 

részesedés a fővárosi önkormányzat vonatkozásában 2017. év óta 54%. 

Az Fmt. 7. §-ában kapott felhatalmazást a fővárosi önkormányzat képviselő-testülete arra, hogy a tárgyévre 

vonatkozóan a fővárosi önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 

összegét és azok beszedésével összefüggésben felmerült kiadások elszámolásának rendjét rendeletben 

határozza meg. 

cím: 1052 Budapest. Városház utca 9-11. ! levélcím: 1840 Budapest 1 I 5 oldal 



Az Állami Számvevőszék 2023. évi forrásmegosztási rendeletre vonatkozó felülvizsgálata 

A hatályos Fmt. 6. § (1) bekezdésének megfelelően az Állami Számvevőszék (továbbiakban: ÁSZ) 2023-ban 

is felülvizsgálta a Fővárosi Önkormányzat tárgyévi forrásmegosztási rendeletét. 

A 2023. év októberében indult vizsgálatról szóló jelentés 2023. december 19-én került közzétételre az ÁSZ 

honlapján (https://www.asz.hu/jelentesek). 

A 2024. évre vonatkozó, a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető 

bevételek megosztásáról szóló rendeletet az ÁSZ jelentés 6 pontba foglalt javaslata szerint kell előkészíteni. 
.;!}. 

({;jj"9 
A jelentés szerint , ... a XXIII. kerületi önkormányzat 2023. február 10-én nem rés~l'stft a 2022. decemberben 

beszedett és 2023. januárban befizetett idegenforgalmi adóból, a XVII., ~~ · ., XXI., XXII. kerületi 

önk~rmányzat~k ped'.g 202~. fe~ruá~ 1~-én ~öbb idege~forgal~i ~dó~t/.t~e/hez juta ~~it ~ 2024. ~.vi 
forrasmegosztas soran komgálni szukseges. Az ÁSZ altal szam1t ·"" al~azando l<erulet1 korrekc1os 

összegeket a rendelettervezet 3. melléklete tartalmazza. _, 

A javaslat kitér arra, hogy a 2024. évben a Fővárosi Önko~ n ·._,hoz be 01\Íldegenforgalmi adó a 2023. 

december 31-ig fennálló idegenforgalmi adókötelez~~~éget is lrtalm,~~ mely alapján azok a kerületi 

önkormányzatok, amelyek 2024-ben bevezeti id_~enfori~'-dót, és a kerületi bevezetés 

hatálybalépésének időpontjától kezdődően már4!1e ~lnén~~őváros i Önkormányzat által beszedett 

idegenforgalmi adó bevételből, az általános \ o• . Fn. az Asz módszertani iránymutatásának 

megfelelően, egyszeri alkalommal rés · _üljenek, 2024. · uár havi bevételből. A januári adórész bevételi 

tervszámot a rendelet-tervezet 2. ékle L " oszlopa tartalmazza. 

a kerületi ö.,.
7 ll1 

A bevételek számbavétele 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény alapján a Fővárosi Önkormányzat csak akkor vezetheti be 

rendeletével az idegenforgalmi adót, ha ahhoz az érintett kerületi önkormányzat minden adóév tekintetében -

így 2024. évi esetében is - beleegyezését adja. Az Fmt. 2. § b) pontja alapján a forrásmegosztás csak arra a 

bevételre terjed ki, amely a helyi adókról szóló törvény előírásai szerint a kerületi önkormányzatok előzetes 

beleegyezését követően a fővárosi önkormányzat rendelete alapján kivetett idegenforgalmi adóból származik, 

illetve az Fmt. 4. § (2) bekezdés alapján ezt a 2. § (1) bekezdés b) pont szerinti bevételt csak a helyi adó 

kivetését a Fővárosi Önkormányzatnak átengedő kerületi önkormányzatok között kell a törvényben 

meghatározott arányban felosztani . 
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A forrásmegosztási számításokban ezért úgy számoltunk, hogy - az Fmt. előírásainak megfelelően - csak 

azon kerületek részesednek a Fővárosi Önkormányzat által kivetett idegenforgalmi adóból, amelyek jelezték, 

hogy ezen adó bevezetését nem tervezik 2024-ben és ezt a jogot átengedik a Fővárosi Önkormányzatnak. Az 

előző évtől eltérően 2024-ben összesen 4 kerület adott felhatalmazást a Fővárosi Önkormányzatnak az 

idegenforgalmi adó beszedésére. 

Az Fmt. 2. § (3) bekezdése szerint a fővárosi önkormányzatot illeti meg a helyi adókról szóló 1990. évi C. 

törvény 1. § (4) bekezdése alapján kivetett helyi adóból származó bevétel. Ennek értelmében a Fővárosi 

Önkormányzat által közvetlenül igazgatott terület (Margitsziget) tekintetében az adó bevezetésére a Fővárosi 

Önkormányzat jogosult. 

A megosztandó adóbevétel alapja az összfővárosi szinten tervezett 562 00 

millió Ft idegenforgalmi adó és 2 OOO millió Ft késedelmi pótlék és bírság -~étel. 

A kiadások számbavétele 
e"'" 

Az Fmt. 2.§ (5)-(6) bekezdése szerinti kiadásként ~rgyévet e · ~ év költségvetési rendeletének 

végrehajtásáról szóló fővárosi önkormányzati rende ~fuen ef!Pgado · eszedéssel kapcsolatos kiadásokat 

kell előlegként figyelembe venni azzal, hogy ~$s~ _ Hljeb~pótlékból és b írságból származó bevétel 

5'.1%-a leh~t. Ez a. 2023. évi té~yleges bevétel ~~"- . é~n 2 483 millió .forint. Tekin'.ettel arra, hogy a 

tenyleges eves kiadás varhatoan megb dJa ~a "o kor · ot, a k1adaskent visszatartott osszeg tervezese 

során a felső korlát összegét sze~J!j_ük. . _„ ~ s~dési arányszám (54/46%) alapján a fővárosi kerületektől 

visszatartott 2024. évre tervezffö kiaJs 571 millí" orint. Az összeget egyszeri levonásként érvényesítjük -

a 2023. évre tervezett kiadá~-- · ,~tégé§"'~,elszámolható kiadás elszámolásával egyidejűleg - a 2023. évi 

költségvetési rendeleté_:4-ft végr ásáról szóló fővárosi önkormányzati rendelet hatályba lépését követő 
havi utalásnál. 

Az adóbesz 
~:„ 

iadásokat a Fővárosi Önkormányzat költségvetési rendelete, illetve a 

költségve,,,,esi reü. ... x let végr · Jtásáról szóló (zárszámadási) fővárosi önkormányzati rendelete tartalmazza. 
~ 

A k .. , t• .. k ~ t k é d. . • . k h t . . eru e 1 on ormany:za o r szese es1 aranyama meg a arozasa 

Az Fmt. 4. § (1) bekezdése értelmében a helyi adóból és a hozzá kapcsolódó pótlék és bírság bevételekből a 

kerületi önkormányzatokat mindösszesen megillető forrás az egyes kerületi önkormányzatok között a törvény 

1. melléklete szerinti arányokban kerül felosztásra. 

Az Fmt. 4. § (2) bekezdése értelmében az idegenforgalmi adót a helyi adó kivetését a fővárosi önkormányzat 

közgyűlésének átengedő kerületi önkormányzatok között szintén a törvény 1. mellékletében ezen kerületek 

sorában szereplő mértékek arányában kell felosztani. 
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A Fővárosi Önkonnányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 2024. évi 

megosztásáról szóló rendelettervezetet az előterjesztés 1. melléklete szerint terjesztem elő 

megalkotásra. A rendelet Indokolását az előterjesztés 2. melléklete tartalmazza. 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (2) bekezdésében előírt előzetes hatásvizsgálat 

megtörtént, annak eredményét jelen előterjesztés 3. melléklete tartalmazza. A rendeletalkotásban való 

társadalmi részvétel biztosítása érdekében a rendelettervezet a www.budapest.hu honlapon közzétételre 

kerül. 

A Fmt. 5. § (1) bekezdése elő írja, hogy a Fővárosi Önkormányzatnak a tárgyévre vonatkozó rendelettervezetet 

a kerületi önkormányzatok részére véleményezés céljából a tárgyév január 10-éig kell megküldenie, a 

véleményezésre a kerületeknek legalább 15 napot kell biztosítani, és a rendeletet fvárosi Közgyűlés január 

31-éig lépteti hatályba. 

Kérem a Tisztelt Közgyülést az előterjesztés megtár i forrásmegosztási önkormányzati 

rendelet megalkotására. 

4 / 5 oldal 



Döntés i javas lat 

A Fővárosi Közgyűlés úgy dönt, hogy: 

1. 

megalkotja .„/2024. („ „„ ) önkormányzati rendeletét a Fővárosi Önkonnányzatot és a kerületi 

önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 2024. évi megosztásáról az 1. melléklet szerint. 

Döntéshozatal módja: 

A rendelet megalkotásához minős ített szavazattöbbség szükséges. 

Kelt Budapest, a minösftett elektronikus aláírásban foglalt időbélyegző{; 

Láttam: 

dr. Számadó Tamás 
főjegyzö 

mellékletek: 

Kiss Ambrus 

főpolgármester-helyettes 

1. t ., • .' gyülésének .. ./2024. ( .. „ „ ) önkormányzati rendelete a Fővárosi Önkormányzatot és a 

n megílletö bevételek 2024. évi megosztásáról 

-· vétel kerületi önkormányzatok közötti megosztása és ajánlott tervszáma 2024. évre 

2.Az Idegenforgalmi adó kerületi önkormányzatok közötti megosztása és ajánlott tervszáma 2024. évre 

3.A 2022. évi forrásmegosztási rendelet alapján, a 2022. évi decemberi bevallásokat alapul vevö 2023. januári idegenforgalmladó­

bevétel korrekciója 

2. A forrásmegosztási rendelet indokolása 

3. Előzetes hatásvizsgálat 

függelékek: 

1. Háttérszámítások 
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1. melléki et az előterjesztéshez 

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 

.. ./2024. ( ... ) önkormányzati rendelete 

a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 

2024. évi megosztásáról 

,@ 
Budapest Főváros Közgyűlése a fővárosi önkormányzat és a kerületi ~,~('lsrmányzatok közötti 
fo n·ásmegosztásról szóló 2006. évi CXXXIII. törvény 7. §-ában kapott fel'. m , _azása alapján és az 
Alapt~rv~ny 32. cikk (1 ) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatk@ l&'en elf<F_~a következőket 
rendeli e l. · ~~ 

1. § 

( 1) A 2024. évben a helyi iparüzési adóból származótffüvéte l te zet ;.~zege 562 OOO OOO OOO Ft. 

(2) A 2024. évben a helyi iparűzés i adóhoz"" .... ~ l:f~ó ké -~i pótlékból, illetve birságból 
származó bevétel tervezett összege 2 OOO 00~- 0 ,(/> 

r'it;Y 

( 1) Az l . § ( 1) bekezdésben me~$f.ál:gzo ·é~·· ._lttt összegből a Fővárosi Önkormányzatot 303 480 
OOO OOO F t illeti meg. .tf: l J .... ~ 

(

14"= 
(2) Az l . § (2) bekezdés!;]_~ meg JJ ~~1flt~ezett összegbő l a Fővárosi Önkormányzatot l 080 OOO 
OOO Ft illeti meg. ~f,~ ~ ~ 

. _·.· / 3. § 

( 1) Az 1. ~ezdés.., .· határozott tervezett összegből az egyes ke1ületi önkorrnáoyzatokat a 
fővárosi ö'Ilkom~zat és Y kerületi önkormányzatok közötti forrásmegosztásró l szóló 2006. évi 
CXXXlll. törvény""~vább iakban: Forrásmegosztási tv.) me lléklete szerinti részesedési arányoknak 
megfe le lően az l . rneirekletben található táblázat B oszlopában meghatározott összeg illeti meg. 

(2) Az 1 . § (2) bekezdésben meghatározott tervezett összegből az egyes kerü1eti önkormányzatokat a 
Forrásmegosztási tv. melléklete szerinti részesedési arányoknak megfele lően az 1. mellékletben 
található táblázat C oszlopa szerinti összeg illeti meg. 

(3) A kerületi ön.kormányzatoktó l levonandó, a helyi adóztatással kapcsolatos 2024. évi k iadások 
előlegének összegeit az 1. mellékletben található táblázat D oszlopa határozza meg. 

( 4) A kerületi önk01mányzatoknak a helyi ipruűzési adó-bevételből történő részesedéseinek együttes 
összegeit - mint a helyi iparűzési adó ajánlott te rvszámait - az l. mellékletben található táblázat E 
oszlopa tartalmazza. 



4. § 

(1) A 2024. évben a fon-ásmegosztással érintett idegenforgalmi adóból származó bevétel tervezett 
összege 12 410 OOO Ft. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott tervezett összegből a Fővárosi Önk01mányzatot 6 701 400 Ft 
illeti meg. 

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott tervezett összegből 5 708 600 Ft a XVII-XVIII., valamint a 
XXI-XXII. kerületi önkormányzatokat a 2. mellékletben található táblázat C oszlopa szerinti összeg 
illeti meg. 

(4) Azok a kerületi önkormányzatok, amelyek 2024-ben bevezetik az idegenfora Imi adót, a kerületi 
bevezetés hatálybalépésének időpontjátó l kezdődően- az (5) bekezdésben fogMi 1 • k kivételével - már 
nem részesülnek a Fővárosi Önkormányzat által beszedett idegen forgalm~- evételből. 

(5) A 2023 . december l. és december 3 1. közötti időszakra vonatkozó1.r?~!f2024.jan , .'ában esedékes, 
bevallott és megfizetett - tervszinten várható 550 OOO Ft - ,/ ~enforgalmiad& evételből (a 
továbbiakban: 2024. januárra áthúzódó adórész) a kerüf""'. ·· ~7 ányzatok a Fővárosi 
Önko1mányzatot és a kerületi önkormányzatokat oszto tő 4)ételek 2023. évi 
megosztásáról szóló 2/2023. (I. 30.) önkonnányzati r~ '. - [a ~ ~· b~,~an: 2/2023. (I. 30.) 
önkormányzati rendelet] arányszámai alapján részesülne' a · mellé~ben található táblázat E 
oszlopában meghatározottak szerint. 

(1) Befolyt bevételként - a (2) bekezdésb k ~~elével - a Fővárosi Önko1mányzat 
adóbeszedési számláira az államháztartásról s 118, tö ·~grehajtásáró l szó ló 368/201 l. (XJI. 31.) 
Korm. rendelet (a továbbiakban: Áft~~- -- bek~dés d) és e) pontjai szerinti műveletekke l 
csökkentett, pénzforgalmi "l 2024. december 31 -ig teljesült bevételt kell 
figyelembe venni. 

(2) A helyi adóztatás „ a os"~dások felső korlátját jelentő késedelmipótlék- és 
bírságbevételként a E'.' rosi Ö ányzat késedelmi pótlék és bírság számláira az Ávr. 145. § (5) 
bekezdés d) és e) .~tja~~inti , - eletekkel csökkentett? pénzforgalmi úton 2023 . január l-től 
2023. december -1g : ·esult 7 telt kell figyelembe venni. 

(3) A Fő11~f ·' .esteri ~1{avonta, a tárgyhót követő hónap 10-éig utalja át a befolyt helyi 
ipa1üzésia-d'ó-be~~t, valamint a helyi adókhoz kapcsolódó késedelmipótlék- és bírságbevételeket­
a 3. § (1 )-(2) bekei~~sben szabályozott részesedési aránynak megfelelően - az önkormányzatok 
költségvetési e lszám~asi számláira, azzal az eltéréssel, hogy december hónapban 
a) a december 18-áig befolyt helyi ipa1üzésiadó-bevételt, valamint a helyi adókhoz kapcsolódó 

késedelmipótlék- és bírságbevételeket december 19-én, 
b) a december 18-ától befo lyt helyi iparüzésiadó-bevételt, valamin t a helyi adókhoz kapcsolódó 

késedelmipótlék- és bírságbevételeket pedig 2025. j anuár l 0-éig 
utalja át a Fővárosi Önkormányzat és a kerületi önkormányzatok költségvetési elszámolási számláira. 

(4) A Főpolgármesteri Hivatal havonta, a tárgyhót követő hónap 10-éig utalja át a helyi 
idegenforgalmi adóból (ide nem értve a külön törvényben meghatározottak szerint a Fővárosi 
Önkormányzat által közvetlenül igazgatott terület tekintetében a Fővárosi Önkormányzat által 
bevezetett idegenforgalmi adóból) befo lyt bevételt - a 4. § (3) és (5) bekezdésekben szabályozott 
részesedési aránynak megfelelően - az önkormányzatok költségvetési elszámolási számláira. 
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6.§ 

Annak az önkonnányzatnak, amelyik azt írásban kéii, a kérelem beérkezésétől számított három 
munkanapon belül a megosztandó helyi ipa1űzésiadó-bevétel terhére - legfeljebb az önkormányzati 
kérés beérkezésének napját megelőző napon az ipaiűzésiadó-beszedési számlán rendelkezésre álló 
megosztandó összegből a Forrásmegosztási tv. szerint az adott önkormányzatra jutó megosztási 
részaránynak megfelelő összeg mértékéig - előleget kell fo lyósítani. A folyósított előleg 

elszámolására az 5. § (3) bekezdése szerint soron következő havi utalásnál ke1ül sor, és a folyósított 
előleg összegét az átutalandó összegből le kell vonni. 

7.§ 

(1) A fővárosi Önkonnányzat a 2023. évi költségvetési rendeletének végrehajt~ áról szóló fővárosi 
önkormányzati rendeletben a kivetett helyi adóból származó bevétel besz.~ : sével összefüggően 
felmerült kiadásokra meghatározott összeget 2024. évi kiadási előlegként~ yelembe, és annak 
Levonását a 2023. évi költségvetési rendeletének végrehajtásáról sz,9f&7' fő · i önkormányzati 
rendelet hatályba lépését követő havi utalásnál egyszeri je ~el érvén .~i a kerületi 
önkormányzatok felé. 

(2) A Fővárosi Önkormányzat a levont elő leg és a 2024. évi..J:~t"Le! - adás~lönbözetét a 2024. 
évi költségvetési rendelet végrehajtásáról szóló föváro~~ány~.J~riüelet hatályba Lépését 
követő havi utalásnál számolja el a kerületi önkormánytfifok fi: ' . V 

g./ # . 
""~§Y'" _;.. 

( l) A 2022. évre vonatkozó idegenforgalmi a<!ó ~~l,. á~ának.e:a forrásmegosztásról szóló törvény 6. 
§ (2) bekezdése szerinti egyszeri jellegű korre· · iójá ·~, t a JW23. (I. 30.) önkormányzati rendelet 2. 
mell~k~:rébe? „~.eghatároz~tt ~sszeg~ől el~ ~ e a „ ey~kletben megj.elö!t ker~leteket az ott 
megielolt eltero osszegben illeti meg~®.,:, ' vonatkozo idegenforgalmrndo-bevetel. 

(2) Az ( 1) bekezdésében me~~á~o . egyszeri orrekciót a hely] idegenforgalmi adó 2024. februári 
utalásánál kell az érintett kefU1 ti önfJ~atok felé érvényesíteni. 

dr. Számadó Tamás 
főjegyző 

9.§ 

3 

Karácsony Gergely 
föpolgánnester 
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1. melléklet az „ .!„ . ( „ . „ . . ) önkonnánvzati rendelethez 

A helyi iparűzésiadó-bevétel kerületi önkormányzatok közötti megosztása és ajánlott 
tervszáma 2024. évre 

A B e D E 

Kerületi önkormányz:it Réuesedési arány Részesedési arány Részesedési arány Helyi iparüzési adóhoz 
szerinti helyi szerin ri pótlék, szerint a kiadás kupcsolódó megosztandó 
iparüzésl adó blrság miatti csökJccnté.s bevételek ajánlott tervszáma 

(l't) (Ft) összege (B+c+D) 
• egys<eri l~vo11ás (Ft) 

(Ft) -

1. kerület 3 987 147 497 14 189 137 -8 808 653 3 992 527 981 

TI. kerület 13 123 067 443 46 701 308 -28 992 293 A 13 140 776 458 

Ill. kerület 18 681 276 113 66 481 410 -41 271 83~ ~ 18 706 485 691 

IV. kerület 15 795 684 146 56 212 399 -34 89q~ ~ 15 816 999 742 

V. kerület 3 640 379 291 12 955 086 -8~51 I~. 3 645 291826 

VT. kerület 6 506 762 369 23 155 738 ,d~75142 ' " 
6 515 542 965 

VII. kerület 8 580 339 009 30 535 014 h.Q1895~16 v 8 591917807 

vm. kerület 9 848 218 086 35 047 039 « -21.Jfi.f193 9 861 507 832 

IX. kerület 9 357 538 078 33 300 8j.3 14 ~"°"t73252 ~ 9 370 165 673 

X. kerület 12 184 238 491 433~~t "~918 t#l v 12 200 680 596 

Xl. kerület t 8 833 487 571 6~08'i ~ -4if@.~7 18 858 902 551 

XII. kerület 7 717 980 454 A 27 466 )23 ~ -.k7_;,.os~ 040 7 728 395 536 

XIJI. kerület 15 690 848 857 _,$."r 55 839 320 rl.1 ~4 665195 15 712 022 982 

XlV. kerület 18 214 939 79f>. y 6m1 850 ~ff- -40 241 573 18 239 520 073 

XV. kerület 13 261 73§ 52~ ~ _.47'194 79~ W' -29 298 654 13 279 634 673 

XVI. kerület 10 774 7~10 ~~ 38 344~q.1J ~ -23 804 285 10 789 308 096 

12 252 734'\'f!,,1 • -27 069 500 12 269 269 351 xvn. kerület ' 38 

xvm. kerület ..42 041 502 o?~ -· 67 267 -37 662 397 17 070 506 969 

XIX. kerület --~~~5~}311 ~ 31998425 -19 864 705 9 003 691 031 

XX. kerület ... €: ~A9 272 T11-~~ ~ 32 997 198 -20 484 746 9 284 725 176 
" 

XXI. kerület AJ? F./2 631 298 575 
~ 

44 951 240 -27 905 847 12 648 343 968 

X.'GI. kerület ~1-~ ~~§,12,984 30 099 110 -18 685 606 8 469 263 489 

X,'(IJI. kerület ,h ~ f;' 3 661í.:.4'3'ó 753 13 054 914 -8 104 524 3 673 381142 

Kerületi ünkormán)'~Nk összesen~ ~ 258 520 OOO OOO 920 OOO OOO -571 138 390 258 868 861 610 

~~ .~~ -

. 
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2. melléklet az „./.„ . (. . . „ . . ) önkormányzati rendelethez 

Az idegenforgalmi adó kerületi önkormányzatok közötti megosztása és ajánlott tervszáma 
2024. évre 

A B e D E F 

Kerületi Rész~edé.sek a A-i A 212023. (1. 30.) :2024. januárra 2023. évi 
önkormányz.111 fomhmegontásról ldegeoforgalmiadó önkormányzati áthúzódó adórénből Idegenforgalmi adó-

szóló törvény szerinti -bevétel rendelet nerinti nármuó bevétel bevétel összesen 
arányban (100 %-ra megosztása a B. arányszámok (100 %- (Ft) (ajánlott tervszám) 

átszámítva) os'Zlop nerlnti ra áts:cimítva) C+E 
(%) arányban (%) (Ft) 

{Ft) 

XV11. kerület 24,31610288 1388109 20,53705429 1367 325 

XVlll. kerület 33,83153404 1 931 307 28,57365980 1902388 

XX. kerület 15,54134151 85 477 

XXI. kerület 25,06737968 1430996 1409 570 

x.m.. kerület 16,78498340 958 188 943 840 

Kerületi 100,0UOUOOOO 5 708 6UU 5 708 600 
önkormányzatok 

össusen: 
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3. melléklet az . ..! .. . G ... „ . . ) önkormányzati rendelethez 

A 2022. évi forrásmegosztási rendelet alapján, a 2022. decemberi bevallásokat alapul vevő 
2023. januári idegenforgalmiadó-bevétel korrekciója 

A B e D 

Kerületi 2/2023. (1. 30.) önkormánywd A 2023. januárban megfizetett 2022. Korrekció 
önkormánynt rendelet szerint 2023-llan megosztolt évn von:itko2ó megosztandó (C-B) 

ldegenforgal1niadó-bevétel idegenforgalmi11dó-bevétel {Ft) 
(Ft) (Ft) 

xvn. kerület 139 753 13 1 658 -8 095 

XVllJ. kerület 194 442 183 179 -Jl 263 

XX. kerület 105 758 99 632 -6126 

XXI. kerület 144 071 135 726 -8345 

xxn. kerület 96 469 90 881 -S 588 

XXIII. kerület 39 417 

Kerülcrck 680 493 0 
összesen 
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2. melléklet az előte1jesztéshez 

Általános indokolás 

Budapest Főváros Közgyülése a fővárosi önkmmányzat és a kerületi önkonnányzatok közötti 
forrásmegosztásról szóló 2006. évi CXXXIII. törvény (a továbbiakban: fotTásmegosztásról szóló 
törvény) 7. §-ában kapott felhatalmazás alapján alkot rendeletet a Fővárosi Önkonnányzatot és a 
kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek összegének 2024. évi megosztásáról és az 
azok beszedésével összefüggően felmerült kiadások elszámolásának rendjéről. 

A rendelet rögzíti a fotTásmegosztásról szóló törvényben meghatározott megosztási arányoknak 
megfelelően a megosztott bevételek önkormányzatonkénti tervezett összegeit, azok folyósítási 
szabályait, és a kiadások elszámolási rendjét. 

A rendelet-tervezethez a jogalkotásról szó ló 2010. évi CXXX. törvény (a biakban: Jat.) 17. § 
előírásainak megfelelően hatásvizsgálat készült. A Jat. 19. § (2) e . ~ben előírtaknak 

megfelelően megtörtént a lakosság közvetlen tájékoztatása a www.qJ;f~apest.hu li'~apon keresztül 
annak érdekében, hogy az érintettek tudomást szerezzenek a készüi.m;~ndel;et-terveilJőI. 

*' 17 

A végrehajtási szabályokat rögzít" 

Az 5. § (1) - (2) bekezdése a p 'Ol _ étel foga mi meghatározását rögzíti. 
~7 . --A: 5. § ~3) ,b~ke~dés~,,,..hetWJ1~12~~(fö,, ~alami~t, a hel.~i adókhoz kapcsoló?óan kisz~bott 

kesedelm1 potlek es ~agbevete{.ek elszarnolas1, utalas t rendJet tartalmazza. Általanos szabaly a 
tárgyhót követő hó,;t eig f~ , énő ~~s. Emellett tételesen rögzítésre kerülnek az ettől eltérő, illetve 
a feltételhez köt .. ~f .'. · ' abá~J<· 

~ ~galmi adóval kapcsolatos utalási szabályokat tartalmazza. 

adóbevétel terhére történő előleg folyósításának feltételeit és 

A 7. §-hoz 

Rögzíti a helyi adóbeszedéssel kapcsolatos kiadások elszámolási rendjét. 

A 8. §-hoz és a 3. melléklethez 

A 2/2023 . (l. 30.) önk01mányzati rendeletnek a forrásmegosztásról szóló törvény 6. § (2) bekezdése 
szerinti egysze1i jellegű korrekcióját, valamint a kon·ekció utalási szabályait tartalmazza. 

A 9. §-hoz 

A rendelet hatálybalépését a törvényi előírásoknak megfelelően 2024. január 31. napjának esti 
órájában határozza meg. 

7 



3. melléklet az előterjesztéshez 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLA T 

a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető 

bevételek 2024. évi megosztásáról szóló .. ./2024. ( ... ) önkormányzati rendelet 

megalkotásához 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § ( 1) bekezdése alapján a jogszabály 
előkészítője - a jogszabály fe ltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével fe lméri a szabályozás várható következmény hatásvizsgálat 

során vizsgálni keU a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt 

• társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

• környezeti és egészségi következményeit, · 

• adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, vala 

• a jogszabály megalkotásának 

következményeit, és 

• a jogszabály alkalmazásához 

fel tételeket. 

várható 

zeti, tárgyi és pénzügyi 

i}. . 

A törvényi előírásnak megfelelően a Fővár~,) „ atot és a kerületi önkormányzatokat 

osztottan megillető bevételek 20];~ évi m: osztá~ól szóló . . ./2024. ( . .. ) önkormányzati 
rendelet hatásait az alábbiakb llf,%1 „ · 

"leti önkormányzatok közötti forrásmegosztásról szó ló 2006. 

rögzített részesedés alapján történő megosztása. 

II. A társadalmi hatások 

A forrásmegosztásban szereplő adóbevételek adófizetési terhet je lentenek a társadalom egyes 

csoportjainak. 

A Fővárosi Önkormányzat a tárgyévre vonatkozó forrásmegosztásról szóló önkonnányzati 

rendeletének tervezetét a kerületi önkormányzatok részére megküldi véleményezésre. A 

véleményezésre a kerületi önkormányzatoknak legalább 15 napot kell biztosítani. 



III . Gazdasági hatások 

Az adóalanyok szempontjából a szabályozás új terheket nem jelent. 

IV. Költségvetési hatások 

A forrásmegosztásról szóló rendelettervezet a megosztandó bevételek mértékét tekintve a 
főváros egyes önkormányzatainak kö ltségvetésére alapvető hatással bír, ugyanakkor a 

rendeletben meghatározo tt végrehajtási szabályozás a törvényhez képest újat nem hoz, így a 

végrehajtásról szóló rendeletteIVezet gyakorlati hatása semlegesnek minősít 

V. Egészségügyi, környezeti hatások 

azonban · a Fővárosi Önkormányzat, 

keresztül éIVényesülhetnek. 

VI. Adminisztratív terheket befolyásoló hatáso 
Á'>/' 

"""'~ 4f.·~ 

VII. A jogszabály alkalmazásához 
feltételek 

tt hatások 

feladatain 

tárgyi és pénzügyi 



1. függelék az előterjesztéshez 

HÁTTÉRSZÁMÍTÁSOK 



1. sz. táblázat 

2. sz. táblázat 

3. sz. táblázat 

A HÁTTÉRSZÁMÍTÁSOK TÁBLÁZATAI 

Megosztandó bevételek alakulása {2024. évi tervezett bevételek) 

Helyi iparűzési adóból történő részesedés a törvényben rögzített arányban 2024. évre 

Helyi adókhoz kapcsolódóan kiszabott késedelmi pótlékból, bírságból történő 

részesedés a törvényben rögzített arányban 2024. évre 

4. sz. táblázat Háttérszámitás az adóbeszedéssel kapcsolatos kiadások megosztásához 

5. sz. táblázat Kiadás miatti csökkentések a bevételekből 2024. évre 

6. sz. táblázat Idegenforgalmi adóból történő részesedés a törvényben rögzített arányban 2024. évre 

7. sz. táblázat A 2022. évi forrásmegosztási rendelet alapján, a 2022. decemberi bevallásokat alapul 

vevő 2023. januári ídegenforgalmiadó-bevétel korrekciója 

8. sz. táblázat 2024. januárra áthúzódó adórészből származó bevételi korrekció számítása 

9. sz. táblázat Az önkormányzatok részesedése a megosztott bevételekből összesen 2024. évre 



l. 

2. 

J. 

4. 

5. 

6. 

Iparűzési adó 

Pótlék, bírság 

Jogcím 

Megosztandó bevételek alakulása 
( 2024. évi tervezett bevételek) 

Adóbeszcdésse/ kapcsolatos kiadások megosztásához kapcsolódó bevételek 

MogoS2'1ott források őaszr:sen (1. +2. +3J 

Idegenforgalmi adó 

F arrásm"goszáisboz bpcso16d6 be'f'étcl mi.adőSS2»Stm (4. +5.) 

Főváros 

(54%) 

303 480 OOO OOO 

1 080 OOO OOO 

571 138 390 

305 131138 390 

6 701400 

305137 839 790 

1. számú táblázat 

adatok forintban 
Kerületek 

Összesen (46%) 

258 520 OOO OOO 562 OOO OOO OOO 

920 OOO OOO 2 OOO 000000 

-571 138 390 0 

258 868 861 610 564 ()()() ()()() OOO 

5 708 600 12 410 OOO 

258 874 570 210 564012410000 



2. számú táblázat 

Helyi iparűzési adóból történő részesedés a törvényben rögzített arányban 

2024. évre 

adatok fiJrintban 

Mcgneve7.és 
Megoszlás Iparűzési adóból történő részesedé.1 a 

(%) törvényben rögzített arányban 

1. 2. 3. 

I. Kerület 1,54229750 3 987147 497 

II. Kerület 5,07622909 13 123 067 443 

III. Kerület 7,22624018 18 681276113 

IV. Kerület 6, 11004338 15 795 684 146 

V. Kerület 1,40816 157 3 640 379 291 

VI. Kerület 2,5 1692804 6 506762 369 

VII. Kerület 3,3 1902329 8 580 339 009 

VIII. Kerület 3,8094608 1 9 848 218 086 

IX. Kerület 3,6 1965731 9 357 538 078 

X. Kerület 4,7 1307384 12 184 238 491 

XI. Kerület 7,285 11 820 18 833 487 571 

XII. Kerület 2,985448 11 7 717 980454 

XIII. Kerület 6,06949128 15 690 848 857 

XIV. Kerület 7,04585324 18 214 939 796 

XV. Kerület 5,12986946 13 261 738 528 

XVI. Kerület 4,16786632 10 774 768 010 

XVII. Kerület 4,73956940 12 252 734 813 

XVIII. Kerület 6,594268 18 17 047 502 099 

XIX. Kerület 3,47808963 8 991 557 311 

XX. Kerület 3,58665199 9272212 725 

XXI. Kerület 4,88600440 12 631 298 575 

XXII. Kerület 3,27164242 8 457 849 984 

XXIII. Kerület 1,4 1901236 3 668 430 753 

Kerületek összesen 100,00000000 258 520 OOO OOO 

_ I 



3. s:zámú táblázat 

Helyi adókhoz kapcsolódóan kiszabott késedelmi pótlékból, bírságból 
történő részesedés a törvényben rögzített arányban 2024. évre 

adatok forintban 

Megnevezés 
Megoszlás Pótlék, bírságból történő részesedés a 

(%) törvényben rögzített arányban 

1. 2. 3. 

I. Kerület 1,54229750 14 189 137 

n. Kerület 5,07622909 46 701 308 

Ill. Kerület 7,22624018 66481410 

IV. Kerület 6,11004338 56 212 399 

V. Kerület 1,408161 57 12 955 086 

VI. Kerület 2,5 1692804 23 155 738 

VIl. Kerület 3,31902329 30 535 014 

VIII. Kerület 3,8094608 1 35 047 039 

IX. Kerület 3,6 1965731 33 300 847 

X. Kerület 4,7 1307384 43 360 279 

XI. Kerület 7,28511820 67 023 087 

XII. Kerület 2,98544811 27 466123 

XIII. Kerület 6,06949128 55 839 320 

XIV. Kerület 7,04585324 64 821850 

IXV. Kerület 5,12986946 47194 799 

XVI. Kerület 4,16786632 38 344370 

XVII. Kerület 4,73956940 43 604038 

XVIIl. Kerület 6,59426818 60 667 267 

xrx. Kerület 3,47808963 31998425 

XX. Kerület 3,58665199 32 997 198 

XXI. Kerület 4,88600440 44 951240 

XXII. Kerület 3,27164242 30099110 

XXIIl. Kerület 1,41 90 1236 13 054914 

!Kerületek összesen 100,00000000 920 OOO OOO 

- -- - - ----- --- --- - - --- --- - ------ - ---



4. számú táblázat 

Háttérszámítás az adóbeszedéssel kapcsolatos 
kiadások megosztásához 

adatok !örintban 

Jogcfm összesen 

1. Pótlék, bírság tényleges bevétel 2023-ban 2 483 210 390 

2. Aáóbeszedéssel kapcsolatos kiadások 
1 241605195 felső korlátja (pótlék,bírság 50%-a) 

3. Kerületi önkanaányzatokra jutó rész S71138390 



Megnevezés 

1. 

1. Kerület 

II. Kerület 

III. Kerület 

IV. Kerület 

V. Kerület 

VI. Kerület 

VII. Kerület 

VIII. Kerület 

IX. Kerület 

:X. Kerület 

XI. Kerület 

XII. Kerület 

XIII. Kerület 

XIV. Kerület 

XV. Kerület 

XVI. Kerület 

XVII. Kerület 

XVIII. Kerület 

XIX. Kerület 

XX. Kerület 

XXI. Kerület 

XXII. Kerület 

XXIII. Kerület 

Kerületek összesen 

5. sz.ámú táblázat 

Kiadás miatti csökkentések a bevételekből 
2024.évre 

adatok /örintban 

Kiadás miatti csökkentés a 
Megoszlás bevételekből 

(%) törvényben r ögzített arányban 
- egyszri Jevonls 

2. 3. 

1,54229750 -8 808 653 

5,07622909 -28 992 293 

7,22624018 -41 271 832 

6,11004338 -34 896 803 

1,40816157 -8 042 551 

2,51 692804 -14 375 142 

3,31902329 -18 956216 

3,80946081 -21757293 

3,6196573 1 -20 673 252 

4,71307384 -26918174 

7,285 11820 -41608 107 

2,985448 11 -17 051040 

6,06949128 -34 665195 

7,04585324 -40 241 573 

5, 12986946 -29 298 654 

4,16786632 -23 804 285 

4,73956940 -27 069 500 

6,59426818 -37 662397 

3,47808963 -19 864 705 

3,58665199 -20484 746 

4,88600440 -27 905 847 

3,27 164242 -18 685 606 

1,4 1901236 -8 104 524 

100,00000000 -571138 390 



6. számú táblázat 

Idegenforgalmi adóból történő részesedés a törvényben rögzitett arányban 
2024. évre 

adatok !Orintban 

Megoszlás 
Idegenforgalmi ad6b6l 

Megnevezés 
Megoszlás 

(%) 
történő rész.esedés a 

(%) törvényben rögzített 
100 %-ra átszámítva 

arányban 

1. 2. 3. 4. 
1. Kerület 
II. Kerület 
III. Kerület 
IV. Kerület 
V. Kerület 
VI. Kerület 
VII. Kerület 
VIII. Kerület 
IX. Kerület 
X. Kerület 
XI. Kerület 
XII. Kerület 
XIII. Kerület 
XIV. Kerület 
XV. Kerület 
XVI. Kerület 
XVII. Kerület 4,73956940 24,316 10288 1388109 
XVIII. Kerület 6,594268 18 33,83153404 1 931 307 
XIX. Kerület 
XX. Kerület 
XXI. Kerület 4,88600440 25,06737968 1430 996 
XXII. Kerület 3,27164242 16,78498340 958188 
XXIII. Kerület 

Kerületek összesen 19,49148440 100,00000000 5 708 600 



7. számú táblázat 

A 2022. évi forrásmegosztási rendelet alapján, a 2022. decemberi bevallásokat alapul 
vevő 2023. januári idegenforgalmiadó-bevétel korrekciója 

adatok forintban 

212023. (I.30.) 
A 2023. januárban 

önlc:ormányzati rendelet 
meg:fuetett 2022. évre 

szerint 2023-ban 
Megnevezés 

megosztott 
vonatko:zó megosztandó Korrekció (3-2) 

idegenforgalmiadó-
idegcnfor galmiadó-

bevétel (Ft) 
bevétel (Ft) 

1. 2. 3. 4. 
I. Kerület 
II. Kerület 
ill. Kerület 
IV. Kerület 
V. Kerület 
VI. Kerület 
VII. Kerület 
VID.Kerület 
IX. Kerület 
X. Kerület 
XI. Kerület 
XII. Kerület 
XIII. Kerület 
XIV. Kerület 
XV. Kerület 
XVI. Kerület 
XVII. Kerület 139 753 131 658 - 8 095 
XVIII. Kerület 194 442 183 179 - 11263 
XIX. Kerület -
XX. Kerület 105 758 99 632 - 6126 
XXI. Kerület 144 07 1 135726 - 8 345 

XXII. Kerület 96 469 90 88 1 - 5 588 
XXIII. Kerület 39 41 7 39417 

Kerületek összesen 680 493 680493 -



8. számú táb.láz.a.t 

2024. januárra áthúzódó adórészböl származó bevételi korrekció s7.ámítása 

adatok töri111ba11 

Megoszlás 
Tervszintfi 2024. év 

Megoszlás 
Korrigált tervsziotű 

2024. januárra 
Megnevezés (%) 

januári 
(%) 

2024. januári 
áthúzódó adórészb61 

idegenforgalmi idegenforgalmi 
100 %-ra átszámítva 

adórés'2: 
100 %-ra átszámítva 

adórész 
azánnaz6 bev~tel (5-3) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
I. Kerület 
II. Kerület 
III. Kerület 
IV. Kerület 
V. Kerület 
VI. Kerület 
VII. Kerület 
VIII. Kerület 
IX. Kerület 
X. Kerület 
Xl. Kerület 
XII. Kerület 
XIII. Kerület 
XlV. Kerület 
XV. Kerület 
XVI. Kerület 
XVII. Kerület 24,316 l 0288 133 739 20,53705429 112 954 -20 784 
XVllI. Kerület 33,83153404 186 073 28,57365980 157 155 -28 919 
XIX. Kerület 0 
XX. Kerület 15,54 134151 85 477 85 477 
XXI. Kerület 25,06737968 137 871 21,17 157260 116444 -21 426 
XXII. Kerület 16,78498340 92 317 14,17637180 77 970 -14 348 
XXlIL Kerület 
Kerületek összesen 100,00000000 550 OOO 100,00000000 550 OOO 0 



Onkonná.nyzatok 
Ipariiz.ési adóból 

tört6n.6 rés7.cscdés 

1 2 

I. kerület 3 987147 497 

II. kerület 13 123 067 443 

m. kerület 18 681276113 
IV. kerület 15 795 684 146 
v. kerület 3 640 379 291 

VI. kerfilet 6 506 762369 

VII. k:crfilet 8 580 339 009 

VIII. kerület 9 848 218 086 

IX. kerület 9 357 538 078 

x kerület 12 184 238 491 

XI. 1ccrúlet 18 833 487 571 

XII. kcrillet 7 717 980454 

XIII. kerület 15 690 848 857 

XIV. kerúlet 18 214 939 796 
xv. kerület 13 261 738 528 
XVI. kerület 10 774 768 010 

XVII. kerület 12 252 734 813 

XVIII. kerület 17 047 502 099 
XIX. kerület 8 991557311 

xx. kerület 9272212 725 

XXI. kerület 12 631298 575 

XXII. kerület 8457 849 984 
XXIII. kerület 3 668 430 753 

Kerületek: öss:zescn 258 520 OOO OOO 
F6vár0lli Önk:ormán}'7Jlt 303 480 OOO OOO 
Együtt: 562 OOO OOO OOO 

Az önkormánymtok részesedése a megosztott bevételekből összesen 
2024. évre 

A2022.m 

Kiadás miatti 
Ipardzési adóhoz furr 6antgoat61i 

kapcsolódó Idegenforgahni rendelet alapjb, a 
Pótlék, bfrságból csókkcntés a 

megosztandó adóból 
2022.. decemberi 

tört6n.6 r~cdés bcv6tclck:bfil bcvallj.abt alapul 

- egy!l2Jflri l tmnás 
bevételek: összesen tört6n.6 r687.C8edés vcv6 2023. j anu6ri 

(2+3+4) idoscnforgalmi·ad6-
bmtel karrck.cil>ja 

3 4 5 6 7 
14 189 137 -8 808 653 3 992527981 
46 701308 -28 992293 13 140 776 458 
66 481410 -41271 832 18 706 485 691 
56212 399 -34 896 803 15 816 999 742 
12955 086 -8 042 551 3 645 291826 
23 155 738 -14 375 142 6515 542 965 

30 535 014 -18 956 216 8 591917807 

35 047 039 -21757293 9 861507832 
33 300 847 -20673 252 9370165 673 

43 360279 -26 918 174 12 200 680 596 

67023 087 -41 608107 18 858 902 551 

27 466123 -17051040 7728395 536 
55 839 320 -34 665 195 15 712 022 982 

64 821 850 -40241 573 18 239 520 073 
47194799 -29298 654 13 279 634 673 
38344370 -23 804285 10 789 308 096 
43 604 038 -27 069 500 12 269 269 351 1388109 -8 095 
60 667 267 -37 662 397 17 070 506 969 1 931307 -11263 
31998425 -19 864 705 9 003 691 031 
32 997198 -20484 746 9284 725176 -6126 
44 951240 -27 905 847 12 648 343 968 1430 996 -8 345 
30 099110 -18 685 606 8469 263 489 958 188 -5 588 
13 054 914 -8104 524 3 673 381142 39417 

920 OOO OOO -571138 390 258 868 861 610 5 708 600 0 
1080 OOO OOO 571138 390 305 131 138 390 6 701400 0 
2 000000 OOO 0 564 OOO OOO OOO 12 410 OOO 0 

9. számú táblázat 

adatok lormtban 

2024. januárra 
áth67.ód.6 Megosztott 

Idegcnforgahni bevételek: ösu.esmi 
adór&.zb61 (5 +6+ 7+8) 

szárma21'> bevétel 

8 9 
3 992 527981 

13 140 776 458 
18 706 485 691 
15 816 999 742 
3 645 291 826 

6 515 542 965 

8 591 917 807 

9 861507832 
9370165 673 

12 200 680 596 

18 858 902 551 

7728 395 536 
15 712 022 982 

18 239 520 073 

13 279 634 673 
10 789 308 096 

-20 784 12 270 628 581 
-28 919 17 072 398 094 

9 003 691031 
85 477 9284 804 527 

-21426 12 649 745 194 
-14 348 8 470201 740 

3 673 420 559 

0 258 874 570 210 
0 305 137 839 790 
0 564 012 410 OOO 


